
                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                   Josvainių socialinio ir ugdymo centro  

                                                                   direktorės 2024 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. V1-7 A 

 

JOSVAINIŲ SOCIALINIS IR UGDYMO CENTRAS 
________________________________________________________ 

(savivaldybės administracijos, seniūnijos, savivaldybės biudžetinės įstaigos pavadinimas) 

 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

Josvainių socialinis ir ugdymo centras (toliau – Centras) yra Kėdainių rajono 

savivaldybės viešasis juridinis asmuo veikiantis kaip biudžetinė įstaiga. Centras įsteigtas Kėdainių 

rajono savivaldybės valdybos 2001 m. rugsėjo 21 d. Centras yra ne pelno siekianti biudžetinė 

įstaiga, finansuojama iš Valstybės ir savivaldybės biudžeto. Centro savininkas yra Kėdainių rajono 

savivaldybė, steigėjo teises ir pareigas įgyvendina Kėdainių rajono savivaldybės taryba. 

 2015 m. liepos 3 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-168 patvirtintas strateginio planavimo 

Savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), kuris reglamentuoja Savivaldybės 

strateginio planavimo sistemą, strateginio planavimo dokumentų struktūrą, rengimą, svarstymą, 

tvirtinimą ir tikslinimą, įgyvendinimo stebėseną, ataskaitų dėl strateginio planavimo dokumentų 

įgyvendinimo rengimą ir svarstymą, Savivaldybės gyventojų įtraukimą į jų rengimą, svarstymą ir 

įgyvendinimo priežiūrą bei viešinimą ir kt. 

 2024 m. vasario 15 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-23 patvirtintas Savivaldybės 

2024-2026 m. strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės strateginio planavimo dokumentas, 

detalizuojantis Savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 metų tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimą, kuris sudarytas atsižvelgiant į planuojamus Savivaldybės finansinius ir 

žmogiškuosius išteklius.  

 Savivaldybės 2024-2026 m. strateginiame veiklos plane pateikta institucijos misija, veiklos 

prioritetai, strateginiai pokyčiai, tikslai, uždaviniai ir priemonės, aprašyta 11 vykdomų programų ir 

nurodytos planuojamos lėšos joms įgyvendinti, numatyti vertinimo kriterijai programose numatytų 

priemonių įgyvendinimo stebėsenai vykdyti. Kėdainių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 

rengimo procesas susijęs su Savivaldybės metinio biudžeto rengimu.  

2024 m. vasario 15  d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-23 patvirtintas 

Savivaldybės 2024 m. biudžetas. 

Centro metinis planas – Savivaldybės 2024-2026 m. strateginio veiklos plano 

programų ar jų dalies (tikslų ar uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakinga įstaiga, 

įgyvendinimą detalizuojantis dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2024 m. 

biudžete skirtus asignavimus.  

Centro metinis planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti 

finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos 

stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus. 

MISIJA 
 

Plėtoti vietos savivaldą ir kokybišką viešųjų paslaugų teikimą, užtikrinant darnų viso rajono 

vystymąsi bei Kėdainių krašto bendruomenės poreikių ir interesų tenkinimą.  

Josvainių socialinis ir ugdymo centras vykdydamas jam pavestas funkcijas dalyvauja 

įgyvendinant šiuos Savivaldybės veiklos prioritetus, strateginius tikslus bei veiklos programas: 

VEIKLOS PRIORITETAI 
I prioritetas. Aukštos gyvenimo kokybės, socialinio saugumo užtikrinimas. 

 



STRATEGINIAI TIKSLAI IR JUOS ĮGYVENDINANČIOS 

PROGRAMOS 

 
1 strateginis tikslas. Sukurti saugią socialinę aplinką, teikiant kokybiškas švietimo,, 

sveikatos apsaugos, kultūros, sporto  paslaugas. 

01 programa. Švietimas ir ugdymas 

03 programa.  Socialinės apsaugos plėtojimas 

 

VEIKLOS APŽVALGA 2024 METAMS 

Josvainių socialinis ir ugdymo centras (toliau – Centras) yra Kėdainių rajono savivaldybės 

biudžetinė įstaiga. Centras įsteigtas Kėdainių rajono savivaldybės valdybos 2001 m. rugsėjo 21d. 

sprendimu Nr. 495 v. ,, Dėl Josvainių socialinio ir ugdymo centro nuostatų ir etatų tvirtinimo“. 

Įstaigai nuo 2005 m. rugpjūčio 1 d. vadovauja direktorė Erika Markova. 

 Centro veiklos sritys: socialinė veikla, švietimas. 

 Centro veiklos rūšys: ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas (kodas 85.10.10); priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ugdymas (kodas 85.10.20); stacionarinė slaugos įstaigų veikla (kodas 87.10); 

stacionarinė pagyvenusių ir neįgalių asmenų globos veikla (kodas 87.30); kita stacionarinė globos 

veikla ( 87.90); nesusijusio su apgyvendinimu socialinio darbo su pagyvenusiais ir neįgaliaisiais 

asmenimis veikla (kodas 88.10); sportinis ir rekreacinis švietimas (kodas 85.51); kultūrinis 

švietimas (kodas 85.52); kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas (kodas 85.59);švietimui būdingų 

paslaugų veikla (kodas 85.6); kitų maitinimo paslaugų teikimas (kodas 56.29); kita žmonių 

sveikatos priežiūros veikla (kodas 86.90). 

         Centras vykdydamas jam pavestas funkcijas dalyvauja įgyvendinant šiuos Savivaldybės 

veiklos prioritetus, strateginius tikslus bei veiklos programas:  

Veiklos prioritetas -žmogiškųjų išteklių ugdymas ir tobulinimas, gyventojų socialinio saugumo 

užtikrinimas. Strateginis tikslas. Sukurti saugią socialinę aplinką, teikiant kokybiškas švietimo, 

sveikatos apsaugos, kultūros, sporto  paslaugas.   

Veiklos programa 01 - švietimas ir ugdymas.  Veiklos programa  03 - socialinės apsaugos 

plėtojimas. Rengiant planą Centras vadovaujasi šiomis programomis : švietimo ir ugdymo, 

socialinės apsaugos plėtojimo. 

Švietimo ir ugdymo programa tęstinė. Įgyvendinant Savivaldybės 2024-2026 m. strateginio veiklos 

plano 01 programą „Švietimas ir ugdymas“ Centras dalyvauja įgyvendinant 01 tikslo „Plėtoti 

kokybišką, visiems prieinamą, tęstinę švietimo sistemą savivaldybėje“ 01 uždavinio „Sudaryti 

prielaidas ugdymo kokybei gerinti, mažinti ugdymo kokybės skirtumus  tarp mokyklų, didinti 

pedagogų motyvaciją“ priemonę: 01 Vykdyti švietimo programų įgyvendinimą ir užtikrinti tinkamą 

ugdymo(si) aplinką. Numatomas programos rezultatų įgyvendinimas. Įgyvendinus šiuos tikslus ir 

uždavinius, bus užtikrinama mokymo(si) programų įvairovė ir gerinama ugdymo(si) kokybė. 

Socialinės apsaugos plėtojimo programa tęstinė. Įgyvendinant Savivaldybės 2024-

2026 m. strateginio veiklos plano 03 programą „Socialinės apsaugos plėtojimas“ Centras dalyvauja 

įgyvendinant 01 tikslo „Organizuoti socialinę paramą ir skatinti socialinę integraciją‘‘ 01 uždavinio  

,,Organizuoti Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytos paramos bei paslaugų asmenims ir 

šeimoms teikimą‘‘ priemonę: 03 Teikti socialinę globą asmenims su sunkia negalia. 

02 tikslo „Gerinti socialinių paslaugų prieinamumą, užtikrinti jų teikimą bei didinti socialinių 

paslaugų ir jų teikėjų įvairovę“ 01 uždavinio „Užtikrinti, plėsti ir gerinti socialinių paslaugų 

teikimą“ priemonę: 04 Užtikrinti paslaugų teikimą Josvainių socialinio ir ugdymo centre.  

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas. Užtikrintas socialinės paramos ir kokybiškų 

socialinių paslaugų teikimas Josvainių socialinio ir ugdymo centre, pagerinta Centro infrastruktūra. 

 

VEIKLOS APŽVALGA UŽ 2023 METUS 
 



Centre veikiančio darželio, kuriame vykdoma ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

veikla, tikslas – siekti geresnės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) kokybės, diegiant 

ugdymo turinio naujoves ir užtikrinant socialinę ir emocinę vaiko gerovę. 

Centro darželis, vykdydamas savo veiklą siekia šių pagrindinių uždavinių: 

1. Užtikrinti ugdymo kokybę, dirbant pagal atnaujintą PU programą, integruotai 

taikyti ikimokyklinio ugdymo inovacijas.  

2. Siekti nuolatinio mokytojų bendrųjų ir profesinių kompetencijų tobulinimo. Plėtoti 

mokymąsi partnerystėje, skatinti iniciatyvumą.   

3. Kurti modernią, saugią, saviraišką ir pasitikėjimu grįstą aplinką. 

Centro darželyje 2023 m. buvo organizuojami įvairūs renginiai, ugdytiniai dalyvavo 

respublikinėse akcijose, respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose, virtualiose parodose, 

rajoniniuose renginiuose, trumpalaikiuose ugdomuosiuose projektuose, neformaliojo švietimo 

veikloje, ilgalaikiame respublikiniame sveikos gyvensenos projekte „Sveikatiada 2023“, 

aplinkosauginiame projekte „Mes rūšiuojam“, įgyvendinama tarptautinė „Zipio draugai“ programa. 

Vaikai su mokytojais dalyvavo “Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą 2023” renginyje 

Kėdainių mieste. Buvo įgyvendintas Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

projektas “Sveikatos takeliais - kartu su seneliais”. 2023 m. įstaiga tapo sveikatą stiprinančia 

mokykla. 

Darželyje vaikai stebėjo „Bravo“ teatro spektaklį, dalyvavo edukaciniame užsiėmime 

su Lietuvos policija, sodų rišimo edukacijoje, plaukimo pamokose Kėdainių sporto mokyklos 

baseine, važiavo į edukacines išvykas į Kauno lėlių teatrą, Pepės Vilaitę, Jonavos eglučių parką. 

         Įstaigoje sukurta šiuolaikiška, įvairių vaiko gebėjimų atsiskleidimui, kūrybiškumo 

ugdymui(si) palanki edukacinė aplinka, teikiama švietimo pagalba ugdytiniams, turintiems kalbos ir 

kitų komunikacijos sutrikimų. Pedagogai dalyvauja kontaktiniuose ir nuotoliniuose seminaruose, 

mokymuose, kursuose, projektuose, vykdoma metodinė, gerosios patirties sklaida, vedamos atviros 

veiklos. 2023 m. pedagogės dalyvavo 207 akademinių valandų Kėdainių ŠPT, Kauno PKC, 

Nacionalinės švietimo agentūros ir kt.  organizuotuose seminaruose, ilgalaikėse programose, 

respublikinėse metodinėse-praktinėse konferencijose. Dalyvavo nuotoliniuose mokymuose Ugdymo 

meistrai ir pedagogas.lt platformoje. Organizuojami tėvų susirinkimai, Šeimos šventė, kūrybinės 

vaikų ir tėvų parodos, bendri projektai, sporto diena, lauko edukacinių erdvių kūrimas.. 

Šiuolaikiškam tėvų informavimui naudojamas socialinis tinklas Facebook, įstaigos svetainė. 

2023 m. darbas buvo organizuojamas vadovaujantis „Patirčių erdvės“ ir „Žaismė ir atradimai“ 

rekomendacijomis, taikomas STEAM ugdymo metodas. Reguliariai organizuojami pedagogų 

tarybos posėdžiai, metodiniai pasitarimai, naudojamas elektroninis dienynas „Mūsų darželis“. Du 

kartus metuose vykdomas vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimas. 

         Josvainių socialinio ir ugdymo centro darželyje yra viena priešmokyklinio ir dvi 

ikimokyklinio ugdymo grupės. Ugdytinius ugdo 8 pedagogai. 2023 metais darželį lankė 55 

ugdytiniai. 

      Centre veikiančio senelių globos namų padalinio  tikslas – teikti kokybiškas ir 

efektyvias socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia, kurie 

dėl senatvės ar negalios negali gyventi savarankiškai savo namuose. 

Senelių globos namuose 2023 m.  vidutiniškai  gyveno 38 gyventojai. Gyventojams 

teiktos ilgalaikės socialinės globos paslaugos. Iš 38 gyventojų – 26 gyventojai su sunkia negalia. 

Šie gyventojai aprūpinti visomis būtinomis slaugos priemonėmis (sauskelnėmis, vienkartiniais 

paklotais, odos apsaugos priemonėmis). Gyventojai 100 proc. aprūpinti reikalingomis techninės 

pagalbos priemonėmis. Su naujai atvykusiais gyventojais pasirašyta 18 dvišalių sutarčių, sudaryta 

18 individualių socialinės globos planų (toliau – ISGP) naujai atvykusiems gyventojams. ISGP 

planai peržiūrimi vieną kartą metuose ar atsiradus poreikiui. Naujai atvykę gyventojai 

supažindinami su vidaus tvarkos taisyklėmis, gyventojų teisėmis, pareigomis ir atsakomybe. 2023 

metais 40 gyventojų buvo teikiamos informavimo, tarpininkavimo, atstovavimo, konsultavimo, 



apgyvendinimo, kasdienio gyvenimo palaikymo ir kitos socialinės globos paslaugos. Iš viso suteikta 

698 socialinės globos paslaugos,  508 sveikatos priežiūros paslaugų.  Vedami individualūs 

pokalbiai, diskusijos. Ši veikla skatina gyventojų  bendravimą, komunikavimą, stiprina teigiamas 

emocijas. Organizuota jau tradicine tapusi Šeimos šventė, kuri vienija senjorus, artimuosius bei 

darbuotojus.  2023 metais atlikta paslaugų gavėjų apklausa: dėl teikiamų socialinių paslaugų 

kokybės vertinimo, sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo. Paslaugų gavėjai dalyvavo 2 

projektinėse veiklose “Laumės kalvė” ir “Judu ir atrandu”. 12 paslaugų gavėjų dalyvavo 230 

grupinėse kasdienio užimtumo veiklose. Surengtos 36 veiklos gyventojams (6 koncertai, 2 

spektakliai, 5 išvykos, 5 sportiniai renginiai, 6 edukacinės programos, 2 Šv. mišios, popietės, 

tradiciniai renginiai). 

              Centre veikiančio savarankiško gyvenimo namų padalinio tikslas – teikti kokybiškas 

socialinės priežiūros paslaugas, sudaryti sąlygas asmeniui ugdyti ir stiprinti gebėjimus  

savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat 

padėti įveikti socialinę atskirtį. Savarankiškuose gyvenimo namuose 2023 metais gyveno devyni 

asmenys. Jiems teiktos informavimo,  konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, kasdienio 

gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo (namų ruošoje, tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir 

mokant mokesčius, planuojant namų ruošos darbus, bendraujant ir pan.) paslaugos. Paslaugų 

gavėjai dalyvavo kasdienio užimtumo veiklose, projektinėse veiklose, individualiose veiklose. 


